
UCHWAŁA NR XXV/150/17
RADY GMINY RYMAŃ

z dnia 17 maja 2017 r.

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych na terenie Gminy Rymań

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 , art. 40 ust. 1, art. 41, ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j: Dz.U. z 2016, poz.446 z późn. zm.) oraz art.16 ust.4 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (t.j: Dz.U. z 2016 r. poz. 1867 z późn. zm.) Rada Gminy 
Rymań uchwala, co następuje :

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr XI/65/11 Rady Gminy Rymań z dnia 27 października 2011 r. w sprawie 
ustalenia stawki opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Rymań.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Ekiert

Id: D219DE75-F851-49DD-B7DB-74240B73D0C0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione społecznym interesem mieszkańców gminy, którzy
potrzebują stałego połączenia komunikacyjnego z okolicznymi miastami, celem zaspokajania swoich
potrzeb egzystencjalnych.

Mając na uwadze to, iż Gmina Rymań jest znacznie oddalona od aglomeracji miejskich, cały czas musi
zabiegać o przewoźników, aby zapewnić dobre połączenie komunikacyjne mieszkańcom, którzy mają
utrudniony dostęp do pracy, służby zdrowia a także placówek oświatowych.

Pobieranie opłat za zatrzymanie przewoźnika na przystanku komunikacyjnym, powoduje nieopłacalność
takich połączeń dla przewoźników a tym samym ilość ich zostaje ograniczona, przez co mieszkańcy mają
mniej dogodnych kursów autobusowych. Konieczność zapewnienia stałego połączenia komunikacyjnego
z miejscowościami miejskimi wiąże się z tym, iż znaczna część ludności znajduje tam zatrudnienie,
młodzież szkolna uczęszcza do szkół średnich, bezrobotni dojeżdżają do Urzędu Pracy a chorzy korzystają
z usług medycznych.

Proponowane zniesienie opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych ma odciążyć
korzystających z usług przewozowych, którymi w przeważającej części są mieszkańcy gminy. W znacznym
stopniu zmiana ta pozwoli reagować na niekorzystne zmiany na rynku pracy, wprowadza dodatkowy
element prorodzinny oraz odpowiada na potrzeby mniej zamożnych.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Ekiert 

Id: D219DE75-F851-49DD-B7DB-74240B73D0C0. Podpisany Strona 1




